ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ

N95-nP«Ц» 2023 г.

О подведении итогов

отбора
инновационного

участников
кластера

на территории города Москвы,
получивших патенты
на изобретенияи (или) полезные
модели в Российской Федерации
и претендующих на получение
финансовойподдержки

По результатам отборазаявок участников инновационного кластера
на территории города Москвы (далее участники кластера), претендующих
на получение финансовойподдержки в формепредоставления грантов
в соответствии с постановлением ПравительстваМосквы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП «Офинансовойподдержке, направленнойна развитие
инновационнойдеятельности в городе Москве>>, приказом Фонда <<Московский
инновационныйкластер>>от 24 марта2022 г. -N2 09-ПР организациии проведении
отборазаявок на оказание финансовойподдержки участникам инновационного
кластера на территории города Москвы, получившим патенты на изобретения
и (или) полезные модели в Российской Федерации», приказомФонда(«Московский
инновационныйкластер» от 24 марта2022 г. N2 10-ПР утвержденииРегламента
оказания финансовойподдержкиучастникам инновационного кластерана территории
города Москвы, являющимся субъектамималого и среднего предпринимательства
и получившим патенты на изобретенияи (или) полезные модели в Российской
Федерации>>приказываю:

1. Утвердитьперечень участников кластера, которым предоставляется
финансоваяподдержкасогласно приложению к настоящемуприказу.

2. Заключить договоры о предоставлениигранта с участниками кластера
согласно приложению к настоящемуприказу.

З. Назначить ответственным исполнителем за подготовку, заключение
и реализацию договоров о предоставлении грантов начальника Управления
по администрированию мер поддержки и экспертизы проектов
И.Н.Николаевского.

4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной
собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности уведомить
участников кластерао предоставлениигранта и направитьдоговоро предоставлении

2

гранта для его подписания в срок не позднее 10 рабочихднейс даты утверждения
настоящего приказа.

ГлавномубухгалтеруО.И.Соболевойпредусмотретьфинансирование5.

заключеннымдоговорам,выплату грантов понарасходов
в соответствии с настоящим приказом, осуществляемых за счет средств,

представленныхФондув формесубсидиииз бюджетагородаМосквы в 2023 году
на оказание финансовойподдержки участникам кластерав порядке и на условиях,

предусмотренныхпостановлением ПравительстваМосквы от 27 декабря2019 г.
лг2 1863-ПП <<Офинансовойподдержке, направленнойна развитие инновационной
деятельности в городеМоскве».

ГлавномубухгалтеруО.И.Соболевойпроизвестиперечислениегрантов6.

заключаемых в соответствиипо договорам о предоставлении гранта,
с настоящим приказом.

7. НачальникуУправленияпо администрированию мер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевскомуобеспечить размещение настоящего
приказа в информационнойсистеме обеспечениядеятельности инновационного
кластера на территории города Москвы в информационно-телекоммуникационной
сети Интернетв срок не позднее Зрабочихднейсо дня его подписания.

8. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Генеральныйдиректор
Фонда«Московский инновационныйкластер» А.И.Парабучев

Наименованиеюридического ИНН юридического

ЛГУ
п/п

1

2

3

лица или индивидуального
предпринимателя—

получателяфинансовой
поддержки

000 «АЭРОГАЗ»

АЛЬ-ЗУБЕИДИАЛИ
ХАЛЬДУН

000 «ГРИНКОМ»

Приложениек приказу

от /Г. N25-/7/D

ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТНИКОВ КЛАСТЕРА, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА

10.01.2023

12.01.2023

лица или

индивидуального
предпринимателя
победителяотбора
7725715055

7805680915

Дата
регистрации

заявки

28.12.2022

Номер
зая вки

1122745

1123175

1123318

Наименованиеизобретения(полезной модели)

и реквизитыпатента РФ на изобретение(полезную
модель)

1. Патент на изобретениеот 26.12.2022
2786845 <<Эжекторнаяустановка»
1. Патент на изобретениеот 19.09.2022
2780074 «Космический транспортер»
1. Патент на изобретениеот 02.12.2022
2785102 «Машина самоходная гусеничная

малогабаритнаядля подъема и установки
бордюрного

2. Патент на полезную модель от

Размер
финансовой
поддержки,

руб.
75 ооо,оо

75

150 000,oo

30.11.2022 215131 «Установка
малогабаритнаясамоходная сваебойная»

Начальник Управленияпо администрированиюмер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевский